证券代码：001258                  证券简称：立新能源                公告编号：2025-033

新疆立新能源股份有限公司

关于 2024 年度计提信用减值损失的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次计提信用减值损失情况概述

（一）计提信用减值损失的原因

根据《企业会计准则》和新疆立新能源股份有限公司（以下简称“公司”）

会计政策的相关规定，为客观、真实、准确地反映公司截至2024年12月31日资

产和财务状况，公司及子公司基于谨慎性原则，对应收账款、其他应收款进行了

减值测试，并根据减值测试结果计提了相应的减值损失。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指南第1号——业务办理》《公司章程》等相关规定，公司本次计提信用减值损

失无需提交公司董事会及股东大会审议。

（二）本次计提信用减值损失总金额和范围

公司2024年度计提信用减值损失准备共计16,830.67万元，其中：应收账款

坏账损失计提16,741.92万元（主要为可再生能源补贴应收款项）；其他应收款

坏账损失计提88.75万元。计提依据为按账龄组合计提预期信用损失，详情如下

表：

减值项目 本期计提金额（单位：万元）

信用减值损失 16,830.67

应收账款坏账损失 16,741.92

其他应收款坏账损失 88.75

合计 16,830.67

二、计提信用减值损失的具体说明

根据《企业会计准则》及公司会计政策等相关规定，作为公司信用风险资

产管理的一部分，公司利用账龄来评估应收账款和其他应收款的减值损失。

（一）应收账款

公司对应收账款的预期信用损失的确定方法及会计处理方法具体详见公司

《2024年年度报告》第十节财务报告之“五、重要会计政策及会计估计—10、

金融工具”的“（7）金融工具减值”部分内容。

当在单项工具层面无法以合理成本评估预期信用损失的充分证据时，本公

司参考历史信用损失经验，结合当前状况以及对未来经济状况的判断，依据信

用风险特征将应收账款划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失。确

定组合的依据如下：

组合名称 确定组合的依据 计提方法

按账龄组合计提预

期信用损失的应收

款项

除单项计提预期信用损失及

信用风险较低客户组合以外

的应收账款

按账龄与整个存续期预期信用损失率

对照表计提

信用风险较低的客

户组合的应收款项

合并范围内关联方的应收款

项

参考历史信用损失经验，结合当前状

况以及对未来经济状况的预期计量预

期信用损失

根据上述标准，2024年度公司计提应收账款坏账准备16,741.92万元。

（二）其他应收款

公司对其他应收款的预期信用损失的确定方法及会计处理方法具体详见公

司《2024年年度报告》第十节财务报告之“五、重要会计政策及会计估计—10、

金融工具”的“（7）金融工具减值”部分内容。

当在单项工具层面无法以合理成本评估预期信用损失的充分证据时，本公

司参考历史信用损失经验，结合当前状况以及对未来经济状况的判断，依据信

用风险特征将其他应收款划分为若干组合，在组合基础上计算预期信用损失。

确定组合的依据如下：

组合名称 确定组合的依据 计提方法

按账龄组合计提

预期信用损失的

应收款项

除单项计提预期信用损失

及信用风险较低客户组合

以外的应收账款

按照账龄与未来12个月或整个存续期预期

损失率计提

信用风险较低的

客户组合的其他

合并范围内关联方的应收

款项

参考历史信用损失经验，结合当前状况以

及对未来经济状况的预期计量未来12个月

组合名称 确定组合的依据 计提方法

应收款项 或整个存续期计提信用损失

根据上述标准，2024年度公司计提其他应收款坏账准备88.75万元。

三、本次计提信用减值损失的合理性及对公司的影响

2024年度，公司计提信用减值损失合计16,830.67万元，将相应减少2024年

度合并报表净利润、所有者权益16,830.67万元。

本次计提信用减值准备事项，符合会计准则和相关政策要求，符合公司的

实际情况，符合谨慎性原则，依据充分，是为更加真实、公允地反映公司2024

年度财务状况及经营成果，不存在损害公司和股东利益的情形，本次计提的信

用减值损失已经中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

特此公告。

新疆立新能源股份有限公司董事会

2024年3月27日